REQUERIMENTO Nº ~,j,-~2021
VEREADOR LUCIANO BRITO º1siLVXR E T 1 ~AD O pi 1

PARTIDO- MDB f\-v~¾'Gv~
EM: 'lJJ. oct / c:o~

ASSUNTO
SANEAMENTO BÁSICO, EM TODAS AS RU,AtGWidente 1

DISTRITO DE LAGES.

Senhor Presidente
Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr.
Prefeito do Município Vinicius Labanca junto a Secretaria de Obras , para que
evidenciem os esforços necessários para tomada de providências no sentido
de realizar o pleito acima solicitado.

JUSTIFICATIVA
Atendendo ao pedido da comunidade por meio de ofício, onde o esgoto está a céu
aberto, prejudicando a saúde e causando doenças para os moradores, as dificuldades
daquela comunidade para convivência sem as estruturas básicas de acesso e
permanência. Uma vez realizada, a obra beneficiará toda a comunidade. Em face de
sua relevância e grande alcance social pelo exposto solicito aos meus ilustres
pares a aprovação do presente pleito.

Sala das Sessões, 19 de Agosto de 2021 .

LUCIANO BRITO DA SILVA ( GORDO DE LAGES) -MDB
Vereador

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

A '21 1:r::?r:: n7?? 111\\ www c:.11.n1 n11DS::l\lf"f"lnAMATA DS:: 1 i::r:. RD R /f"AMADAMI 11\llf"IDAI ~IM ft!i\ !âlCAMARAMUNICIPALSLM